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Dotyczy:  
ROZPORZĄDZENIA MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA 
z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych opublikowanego w dniu 9 stycznia 2023 r. 

Szanowny Panie Ministrze 

W związku z opublikowanym w dniu 9 stycznia 2023 r. rozporządzeniem przedstawiamy jako 

zakład eksploatujący Instalację  Komunalną  poważne zastrzeżenia w odniesieniu do przedmiotowego 

rozporządzenia. Dotyczą  one głównie skutków powyższego aktu wykonawczego w zakresie 

zagospodarowania frakcji podsitowej ex 19 12 12 powstającej w procesie mechanicznego 

przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. 

1. Konieczność  zgodnie z § 5 ust. 1 rozporządzenia skierowania frakcji podsitowej powstającej po 

etapie mechanicznego rozsortowania odpadów niesegregowanych wyłącznie do biologicznego 

przetwarzania jest nieuzasadnione ekonomicznie i środowiskowo. Przetwarzanie biologiczne jest 

wysoko energochłonnym procesem, a produkty powstające w jego wyniku z frakcji podsitowej 

odpadów zmieszanych nie posiadają  jakości umożliwiającej ich szerokie zastosowanie. 

Dodatkowo brak możliwości wliczenia do poziomów recyklingu od roku 2027 produktu 

powstającego po tym procesie, jest kolejnym argumentem przeciwko nakazowi prowadzenia 

biologicznego przetwarzania tej frakcji. 

W wyniku procesu mechaniczno-biologicznego powstaje odpad klasyfikujący się  wyłącznie do 

procesu unieszkodliwienia (składowanie), co stanowi postępowanie wysoce nieekonomiczne i 

niekorzystne środowiskowo. 
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Skierowanie frakcji podsitowej ex 19 12 12 bezpośrednio do termicznego przekształcania bez 

konieczności poddania jej procesom biologicznym, przyczyni się  do szeregu korzystnych skutków 

dla instalacji IK: 

- zmniejszenie zużycia energii niezbędnej w procesie przetwarzania biologicznego, 

- zmniejszenie ilości odpadów poddawanych unieszkodliwieniu poprzez składowanie, 

- uwolnienie części mocy przerobowych części biologicznej IK na zagospodarowanie strumieni 

bioodpadów selektywnie zbieranych i wytwarzanie pełnowartościowych produktów 

nawozowych o szerokim zastosowaniu z jednoczesnym zwiększaniem uzyskiwanych 

poziomów recyklingu, 

- zmniejszenie uciążliwości odorowych podczas procesów biologicznych poprzez stosowanie 

wyłącznie odpowiedniego wsadu bioodpadów. 

Zgodnie z analizami w strumieniu zmieszanych odpadów komunalnych znajduje się  jeszcze około 

30-35% frakcji bio, którą  należy wyodrębnić  u źródła - tj. ze strumienia odpadów zmieszanych. 

Założeniem ustawodawcy powinno być  dążenie do wyeliminowania odpadów biodegradowalnych 

ze strumienia odpadów zmieszanych (czyli resztkowych) i nacisk na selektywną  zbiórkę  odpadów 

bio u źródła. Niniejsze rozporządzenie stanowi legislacyjne potwierdzenie, iż  ustawodawca 

zakłada, że cel wyeliminowania odpadów bio z odpadów zmieszanych nie został  i nie zostanie 

zrealizowany. 

Wszystkie zakłady IK pracują  obecnie w oparciu o najlepsze dostępne techniki, dobrane zgodnie 

ze strumieniem odpadów dostarczanym do tych instalacji. Instalacje muszą  planować  zmiany i 

rozwój długofalowo, ponieważ  etap inwestycji od pozyskania funduszy do uruchomienia instalacji, 

aż  po uzyskanie wymaganych prawem pozwoleń, jest bardzo długi i skomplikowany. 

Wprowadzanie rozporządzenia wywracającego system pracy instalacji do góry nogami z 

koniecznością  dostosowania w ciągu 14 dni jest totalną  fikcją, z czego z pewnością  zdaje Pan sobie 

sprawę. Zwracamy uwagę  na główne skutki negatywne dla środowiska oraz hierarchii 

postępowania z odpadami związane z wprowadzonym rozporządzeniem. Usztywnienie 

funkcjonowania instalacji według wytycznych rozporządzenia będzie wiązało się  ze wzrostem 

kosztów funkcjonowania instalacji, a w konsekwencji wzrostem opłat dla mieszkańców. 

Wnioskujemy o zajęcie stanowiska i zmianę  zapisów rozporządzenia w zakresie dopuszczenia frakcji 

podsitowej 19 12 12 do termicznego przetworzenia bez kon czności procesu biologicznego, bądź  też  

jego uchylenie w całości. 

Ą

ł ł ł  


